
Sukces Roberta Nowickiego w III
Ogólnopolskim Konkursie Astronomicznym
„Astrolabium”

Robert Nowicki z kl. II b Liceum Ogólnokształcącego im. mjra Henryka Sucharskiego zajął
VIII  miejsce  w  III  edycji  Ogólnopolskiego  Konkursu  Astronomicznego  „Astrolabium”  w
kategorii Liceum.

Przedsięwzięcie  jest  organizowane  przez  Fundację  dla  Uniwersytetu  Jagiellońskiego  w
Krakowie oraz Fundację Akademii Astronomii w Krakowie. Patronat obejmuje Obserwatorium
Astronomiczne Uniwersytetu Jagiellońskiego.

W OKA mogą wziąć udział uczniowie ze szkół podstawowych, gimnazjalnych i licealnych. Etap
pierwszy polega na wykonaniu doświadczeń, etap drugi to test jednokrotnego wyboru. Bazą
przy  opracowywaniu  zadań  są  najnowsze  odkrycia  naukowe  –  polskie  i  międzynarodowe.
Młodzież pracuje na realnych i aktualnych danych, a także używa w pracy takich samych
metod (w uproszczonej wersji), co naukowcy.

Poprzez  rozwiązywanie  prawdziwych  problemów  naukowych  zawartych  w  doświadczeniach,
uczniowie mają możliwość przełożenia teoretycznej, nabytej w szkole wiedzy, na praktykę.
Gimnazjaliści i licealiści wykonując doświadczenia uczą się jak poprawnie przeprowadzać
badania, opracowywać wyniki, natomiast uczniowie młodszych klas przekonują się, że nauki
ścisłe nie są wcale takie trudne.

LO w Sierpcu

Poświęcenie Grobu – pomnika ku czci
dzieci utraconych

16 czerwca br. na cmentarzu parafialnym w Sierpcu odbyła się
uroczystość poświęcenia pomnika ku czci dzieci utraconych.

Inicjatorem budowy tego pomnika był ks. kan. Andrzej Więckowski,
dziekan dekanatu sierpeckiego, który jednocząc ludzi z różnych
środowisk pragną by na cmentarzu powstało miejsce, w którym
będzie można pochować ciała dzieci zmarłych przed narodzeniem
lub  tuż  po  narodzeniu.  W  uroczystości  udział  wzięli
przedstawiciele  władz  samorządowych,  księża  oraz  wierni.
Poświęcenia Grobu – pomnika dokonał ks. biskup Piotr Libera.
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Grób /pomnik/ dzieci utraconych w swoim zamyśle ma być:

• Grobem, w którym dwa razy w roku będą chowane dzieci utracone odebrane z zakładu
Histopatologicznego w Płocku, a jednocześnie ma być symbolicznym grobem dla dzieci,
których z różnych przyczyn nie można było pogrzebać.
• Uczczeniem pamięci dzieci, które urodziły się martwe, a więc utracone na skutek np.
poronień, aborcji.
• Znakiem czci dla milionów dzieci, po których nie ma żadnego śladu, których doczesne
szczątki nie zostały potraktowane w sposób godny człowieka.
• Świadectwem, że życie ludzkie jest świętym darem od Boga, a tym samym powinno być
ochraniane i cenione w każdym momencie rozwoju: od poczęcia aż do naturalnej śmierci.
• Miejscem pomagającym po chrześcijańsku przeżyć ból i żałobę po stracie dziecka.GRÓB
/POMNIK/ DZIECI UTRACONYCH Będzie darem całego naszego społeczeństwa. Prosimy o wsparcie
tego dzieła.

Obchody 25-lecia odrodzonej
samorządności w Polsce

Przewodniczący Rady Powiatu w Sierpcu – Jan Rzeszotarski wziął
udział w uroczystych obchodach 25-lecia odrodzonej samorządności
w Polsce, które miały miejsce 12 czerwca w sierpeckim Centrum
Kultury i Sztuki.

W czasie uroczystości przedstawiciel Adama Struzika – Marszałka Województwa Mazowieckiego
uhonorował miasto Sierpc pamiątkowym medalem PRO MASOVIA – to okolicznościowe wyróżnienie
jest przyznawane za wybitne zasługi oraz całokształt działalności na rzecz województwa
mazowieckiego. Dyplomami uznania Marszałka Województwa Mazowieckiego zostali wyróżnieni
pracownicy Urzędu Miejskiego w Sierpcu: Barbara Wojciechowska-Dobies, Katarzyna Joniak,
Bogdan Ciemiecki, Krzysztof Piątkowski oraz Jarosław Perzyński.

Specjalne podziękowania przekazał w imieniu Starosty Sierpeckiego Przewodniczący Rady
Powiatu Pan Jan Rzeszotarski.

W czasie trwania spotkania zostały wręczone nagrody rzeczowe (m.in. tablety, czytniki
książek)  reprezentacjom  poszczególnych  szkół  uczestniczących  w  Konkursie  Wiedzy  o
Samorządzie  Miejskim  oraz  mieście  Sierpc,  który  się  odbył  w  Dzień  Samorządu
Terytorialnego,  czyli  27  maja  br.

Korzystając  z  okazji  Burmistrz  Jarosław  Perzyński  wręczył  pani  Hannie  Kurcie  akt
powierzenia stanowiska Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 2 im. Armii Krajowej w Sierpcu.

Całość uroczystości, prowadzonej przez Panią Dyrektor Ewę Wysocką, uświetniły występy
artystyczne zespołów działający przy Centrum Kultury i Sztuki m.in. Ludowego Zespołu
Artystycznego Kasztelanka.

 info: www.sierpc.pl
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Dzień otwarty w SOS-W w Sierpcu

11  czerwca  2015  r.  był  Dniem  Otwartym  w  Specjalnym  Ośrodku  Szkolno  –
Wychowawczym  w  Sierpcu.  Wśród  zaproszonych  gości  znaleźli  się  Starosta
Powiatu  Sierpeckiego  p.  Jan  Laskowski,  Naczelnik  Wydziału  Oświaty  p.
Bogusława Lewandowska, dyrektor PPP w Sierpcu p. Anna Sobocińska, a także
rodzice i uczniowie.

Na wstępie dyrekcja SOSW przywitała wszystkich uczestników i zaprosiła do
obejrzenia  prezentacji  multimedialnej  przedstawiającej  ofertę  edukacyjną
szkoły, osiągnięcia uczniów i ważniejsze uroczystości i imprezy szkolne.
Jedną  z  wielu  atrakcji  festynu  było  przedstawienie  pt.  „Calineczka”  w
wykonaniu uczniów i nauczycieli naszej szkoły. Dobrze bawiliśmy się podczas
różnorodnych konkurencji sportowych na boisku. Chwilę relaksu zapewnił nam
występ naszej uczennicy Patrycji, która zaśpiewała piosenkę „Dni, których nie
znamy”. Piękna pogoda sprzyjała podziwianiu motocykli członków klubu Szlif,
wspólnemu grillowaniu oraz integrowaniu się naszych wychowanków ich rodzin i
pracowników szkoły.

SOS-W w Sierpcu

VIII Nadzwyczajna Sesja Rady Powiatu w
Sierpcu

17 czerwca br. w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Sierpcu odbyła
się VIII Nadzwyczajna Sesja Rady Powiatu w Sierpcu.

Otwarcia obrad VIII Sesji Rady Powiatu dokonał Przewodniczący Rady Powiatu –
Jan  Rzeszotarski  witając  radnych,  po  czym  stwierdził  quorum  i  przyjęto
porządek obrad. Głównym celem posiedzenia były sprawy związane z budżetem
powiatu.  Radni  podjęli  uchwałę  zmieniającą  Uchwałę  w  sprawie  uchwalenia
Budżetu Powiatu Sierpeckiego na 2015 rok oraz uchwałę zmieniającą Uchwałę w
sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sierpeckiego na
lata 2015 – 2033.
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Gala finałowa VIII edycji Olimpiady „O
Diamentowy Indeks AGH”

12 czerwca 2015 roku w gmachu Wydziału Inżynierii Materiałowej i Ceramiki
Akademii Górniczo – Hutniczej w Krakowie miało miejsce uroczyste zakończenie
Olimpiady „O Diamentowy Indeks AGH”.

W  tej  podniosłej  uroczystości  uczestniczyli:  pani  Beata  Zdrojewska  –
nauczyciel matematyki wraz ze swoim podopiecznym – uczniem klasy II b –
Robertem Nowickim, laureatem olimpiady.

Uroczystość uświetnili swoją obecnością oraz swoimi wystąpieniami: Prorektor
ds. Nauki AGH – prof. dr hab. inż. Zbigniew Kąkol, który w swoim wystąpieniu
„O  społeczeństwie  wiedzy”  podkreślił  rolę  nauczycieli  w  sukcesie
olimpijczyków; przedstawiciel Europejskiej Organizacji Badań Jądrowych CERN –
Dyrektor  DG-EDU,  dr  Rolf  Landua,  który  prelekcją  „CERN  and  Education”
zainteresował wszystkich przybyłych na uroczystość; dyrektor ds. Programów w
firmie Ericpol – Marek Gajowniczek, który zabrał głos w sprawie „Znaczenia
nauk ścisłych w technologiach przyszłości”; dr hab. Antoni Leon Dawidowicz –
profesor Uniwersytetu Jagiellońskiego Katedry Matematyki Stosowanej; Dyrektor
Departamentu Edukacji i Kształcenia Ustawicznego w Urzędzie Marszałkowskim
Województwa Małopolskiego – Dariusz Styrna.

Przewodniczący  Komitetu  Głównego  Ogólnopolskiej  Olimpiady  „O  Diamentowy
Indeks AGH” – prodziekan ds. nauki Wydziału Matematyki Stosowanej AGH – dr
Jerzy  Stochel,  w  swoim  wystąpieniu  podziękował  za  udział  uczestnikom
olimpiady oraz ich opiekunom, zaś laureatom i finalistom pogratulował, życząc
dalszych  sukcesów.  Po  wystąpieniu  Przewodniczącego  odbyło  się  wręczenie
certyfikatów, które upoważniają do rozpoczęcia nauki na wybranych kierunkach
studiów w AGH bez konieczności spełnienia warunków rekrutacji, laureatom I,
II i III stopnia etapu centralnego olimpiady z matematyki, fizyki, chemii
oraz geografii z elementami geologii.

Zaszczytu tego dostąpił uczeń naszego Liceum – Robert Nowicki – podopieczny
pani Beaty Zdrojewskiej, uzyskując tytuł laureata III stopnia z matematyki.

VIII  edycję  Olimpiady  „O  Diamentowy  Indeks  AGH”  objęło  patronatem
Ministerstwo  Nauki  i  Szkolnictwa  Wyższego  oraz  Ministerstwo  Edukacji
Narodowej.  Ponadto  przedmiotowa  olimpiada  została  objęta  patronatem
Europejskiej  Organizacji  Badań  Jądrowych  CERN  w  Szwajcarii.

LO Sierpc
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Zajęcia z radcą prawnym w sierpeckim
liceum

W Liceum Ogólnokształcącym im. mjra Henryka Sucharskiego odbyły się spotkania z panem
Piotrem Laskowskim – absolwentem Szkoły, radcą prawnym. Inicjatywa mająca miejsce w
dniach 10 – 15 czerwca 2015 roku dotyczyła dwóch tematów: ,,Wiedza o zawodach prawnych i
funkcjonowaniu systemu sądowego” oraz ,,Odpowiedzialność nieletnich – karna i cywilna”.

W zajęciach wzięli udział uczniowie z klas pierwszych i drugich. Młodzież nie tylko
słuchała ciekawych wykładów, ale też sama wykazywała się wiedzą. Wykonywane ćwiczenia
pomogły  zapoznać  się  z  zawodami  prawnymi  tj.  prawnik,  notariusz,  komornik,  sędzia,
prokurator, radca prawny i adwokat. Zadaniem słuchaczy było między innymi dopasowanie
opisów zawodów do ich wykonawców, a następnie wybranie zakresu obowiązków określonego
zawodu prawniczego.

Spotkania  cieszyły  się  dużym  zainteresowaniem,  wykładowca  i  licealiści  byli  z  nich
zadowoleni. Nikt się nie nudził, ale nauczył czegoś nowego i wartościowego. Niewątpliwie
bardzo dobrym pomysłem byłaby edukacja prawna w każdej klasie. Znajomość tej dziedziny
może bardzo pomóc w życiu codziennym.

Zajęcia w sierpeckim liceum odbyły się ramach pilotażowego projektu w zakresie edukacji
prawnej prowadzonego przez Centrum Edukacji Prawnej z siedzibą w Poznaniu.

LO Sierpc

II Powiatowy Przegląd Orkiestr Dętych

Starosta Sierpecki, Burmistrz Miasta Sierpca, Wójtowie Powiatu Sierpeckiego,
serdecznie zapraszają na II Powiatowy Przegląd Orkiestr Dętych, organizowany
w dniu 28 czerwca br. od godz. 12:30 na boisku sportowym przy Gimnazjum w
Szczutowie.

Sukces uczniów sierpeckiego liceum w
Międzynarodowym Konkursie
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Matematycznym „Kangur”

Jak co roku uczniowie Liceum Ogólnokształcącego im. mjra Henryka Sucharskiego
w Sierpcu wzięli udział w Międzynarodowym Konkursie Matematycznym „Kangur”.

Do konkursu przystąpiło 64. uczniów: w kategorii „Junior” 16. uczniów, a w
kategorii  „Student”  –  48.  uczniów.  Młodzież  musiała  wykazać  się  wiedzą
matematyczną oraz zdolnością logicznego myślenia.

Najlepsze wyniki w szkole, a tym samym wyróżnienia w konkursie zdobyli:

– w kategorii „Junior”: Cezary Brodowski (klasa I a), Kamil Brudnicki (klasa
I a), Kamil Kupniewski (klasa I a), Marcin Wojdat (klasa I a)

– w kategorii „Student”: Grzegorz Relidziński i Kamil Sadłakowski z klasy II
b oraz Mateusz Wojtczak z klasy III c.

Uczniowie otrzymali dyplomy oraz książki o tematyce matematycznej.

Opiekunkami  nagrodzonych  osób  są:  pani  Barbara  Białecka  i  pani  Beata
Zdrojewska.

LO Sierpc

Sukces uczniów sierpeckiego liceum w
XXXVIII edycji konkursu „Przyroda –
Twój przyjaciel”

10 czerwca 2015 roku w Szkole Podstawowej nr 3 im. ks. Jana Twardowskiego w
Sierpcu odbyło się podsumowanie XXXVIII edycji konkursu plastycznego dla
dzieci i młodzieży pod hasłem „Przyroda – Twój przyjaciel”, z tegorocznym
tematem przewodnim „Mieszkańcy wód Mazowsza – bogactwo i zagrożenia”.

Celem  przedsięwzięcia  było  poznanie  środowiska  wodnego  i  jego  roli  w
przyrodzie, uświadomienie jego wielorakich funkcji, pogłębienie wiedzy na
temat różnorodności gatunkowej fauny i flory wód mazowieckich oraz zdobycie
wiedzy  dotyczącej  ochrony  ryb  i  środowiska  wodnego.  Konkurs  został
zorganizowany przez Zarząd Okręgu Ligi Ochrony Przyrody w Płocku, Miejski
Ogród Zoologiczny w Płocku oraz Polski Związek Wędkarski – Okręg Mazowiecki w
Warszawie.

Do konkursu zgłosiło się 39 szkół, z których nadesłano około 700 prac
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plastycznych.  Po  trudnych  obradach  komisja  konkursowa  wyróżniła  65
najlepszych prac, które można podziwiać na ekspozycji w Miejskim Ogrodzie
Zoologicznym w Płocku.

W konkursie „Przyroda – Twój przyjaciel” wśród nagrodzonych znalazło się
pięciu uczniów Liceum Ogólnokształcącego im. mjra Henryka Sucharskiego. W
kategorii szkół ponadgimnazjalnych pierwsze miejsce zajęły: Martyna Jaglińska
z klasy I f, Maria Sobocińska z klasy I c oraz Majka Zimnawoda z klasy I d.
Na drugim miejscu znalazła się Patrycja Majewska z klasy I d, a na trzecim –
Bartosz  Ikier  z  klasy  I  d.  Uczniowie  otrzymali  nagrody  książkowe  oraz
dyplomy. Dodatkowe wyróżnienie – w postaci karnetu wstępu do Miejskiego
Ogrodu Zoologicznego w Płocku – przyznano Martynie Jaglińskiej.

Prace zostały wykonane pod kierunkiem nauczycieli biologii – pani Marzanny
Urbańskiej oraz pani Krystyny Witkowskiej.

LO Sierpc

Przegląd Tańca „Kołomyjka”

Po raz czwarty miłośnicy tańca zebrali się 9 czerwca 2015 r. w hali Szkoły
Podstawowej  nr  2  im.  Armii  Krajowej  w  Sierpcu,  na  Przeglądzie  Tańca
„Kołomyjka”,  którego  organizatorem  było:  Ognisko  Pracy  Pozaszkolnej  w
Sierpcu. Patronat honorowy wraz z wsparciem finansowym nad imprezą okazali:
pan Jan Laskowski – Starosta Powiatu Sierpeckiego oraz pan Jarosław Perzyński
– Burmistrz Miasta Sierpc.

W tegorocznym przeglądzie udział wzięło 28 zespołów z miasta Sierpca, powiatu
sierpeckiego oraz zaprzyjaźnione zespoły ze Skrwilna oraz Kutna.
Obecnością zaszczycili: pani Bogumiła Lewandowska Naczelnik Wydziału Oświaty
i Zdrowia, która reprezentowała nieobecnego pana Jana Laskowskiego – Starostę
Sierpeckiego, pani Ewa Leszczyńska – zastępca Burmistrza miasta Sierpca,
dyrektorzy  placówek  przewodniczące  Rady  Rodziców  OPP,  sponsorzy  i  prasa
lokalna, mali i młodzi tancerze, ich opiekunowie oraz rodzice. Oficjalnego
otwarcia dokonały panie dyrektor: Hanna Kurta gospodarz imprezy oraz pani
Renata Przybyłowska organizator Przeglądu.
Grupy  taneczne  oceniane  były  w  trzech  kategoriach:  przedszkola,  szkoły
podstawowe, gimnazja i szkoły ponadgimnazjalne.
Miłośnicy tańca mogli podziwiać: taniec nowoczesny, ludowy, towarzyski i
liniowy.
W Jury zasiedli: pani Urszula Strużewska – emerytowany nauczyciel śpiewu i
tańca ludowego,
pani Anna Feltynowska – instruktor fitness oraz zumba fitness, pan Adrian
Kowalski – instruktor i juror tańca towarzyskiego, pan Mariusz Turalski –
członek Rady Powiatu Sierpeckiego oraz jeden ze sponsorów konkursu.

https://powiat.sierpc.pl/przeglad-tanca-kolomyjka/


Członkowie Jury oceniali muzykalność, technikę taneczną, skalę trudności
tańca, ogólny wyraz artystyczny. Oceniający przyznali 4 nagrody GRAND PRIX. W
kategorii  przedszkola,  nie  przyznano  statuetki,  lecz  wyróżniono  Grupę
„Biedroneczki” z MP nr 4 im. Czerwonego Kapturka w Sierpcu oraz Zespół
MANABA1 z Mochowa (w kategorii Gimnazja i Szkoły Ponadgimnazjalne). Statuetki
przyznał pan Mariusz Turalski Radny Powiatu Sierpeckiego.
W kategorii Szkoły Podstawowe GRAND PRIX otrzymali:
Zespół „Mini Stars” ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Sierpcu,
Zespół” Liderki” ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Sierpcu,
Zespół „ATA DANCE” z Fitness Klub Step w Sierpcu
W kategorii Gimnazja i Szkoły Ponadgimnazjalne:
Zespół „ZAWIDZANIE” z Zespołu Szkół Samorządowych w Zawidzu Kościelnym.
Publiczność zgromadzona w hali życzliwie dopingowała wszystkie zespoły.

Po  występie  każda  z  grup  została  zaproszona  na  słodki  poczęstunek.
Przedstawiciele Szkoły tańca „Art. Dance” umilali czas reprezentując się w
tańcach towarzyskich oraz latynoamerykańskich. IV Przegląd Tańca „Kołomyja”
prowadziły P. Natalia Sobczak – nauczyciel Języka angielskiego w OPP oraz p.
Agnieszka Tomaszewska – nauczyciel tańca w OPP.
Organizacja tego ogromnego przedsięwzięcia to wspaniała współpraca dyrekcji,
nauczycieli i pracowników dwóch placówek. Po raz czwarty udowodniliśmy, że
taniec  to  integracja,  zabawa  oraz  forma  rozrywki,  która  pozostawia
niezapomniane  wrażenia.

OPP w Sierpcu

VIII Nadzwyczajna Sesja Rady Powiatu w
Sierpcu

W dniu 17 czerwca 2015r. (środa) o godzinie 9:00 w sali konferencyjnej
Starostwa Powiatowego w Sierpcu, przy ul. Świętokrzyskiej 2a odbędzie się
VIII Nadzwyczajna  Sesja Rady Powiatu w Sierpcu.

Porządek obrad:

Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności. Powołanie Sekretarza1.
obrad.
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej2.
Prognozy Finansowej Powiatu Sierpeckiego na lata 2015 – 2033.
Podjęcie  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  uchwalenia  Budżetu3.
Powiatu Sierpeckiego na 2015 rok.
Sprawy różne.4.
Zamknięcie obrad.5.

https://powiat.sierpc.pl/viii-nadzwyczajna-sesja-rady-powiatu-w-sierpcu/
https://powiat.sierpc.pl/viii-nadzwyczajna-sesja-rady-powiatu-w-sierpcu/


PRZEWODNICZĄCY RADY
Jan Rzeszotarski

                          


